
 

 

UCHWAŁA NR 216/XXXVIII/2017 

RADY GMINY W LUBOWIDZU 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. 

zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę z gospodarowania odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem: 

1) rodzaju i ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposobu świadczenia usług w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

4) trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy 

Lubowidz, odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 oraz przyjmowane do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady określone w § 4 ust. 1. 

§ 3. 1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość odpadów komunalnych 

zebranych w odpowiednich pojemnikach lub workach, określonych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Lubowidz. 

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości z podziałem na następujące rodzaje: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) odpady zebrane selektywnie (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło); 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

4) odpady zielone; 

5) popiół i żużel; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2017 r.

Poz. 4517



8) przeterminowane leki i chemikalia 

9) zużyte baterie i akumulatory 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny będą gromadzone w workach 120 l z folii PE-HD 

(LPDE) z podziałem na: 

1) Papier – worek koloru niebieskiego; 

2) Szkło – worek koloru zielonego; 

3) Tworzywa sztuczne – worek koloru żółtego; 

4) Odpady ulegające biodegradacji – worek koloru brązowego. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 odbywać się będzie zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Lubowidz z podmiotem odbierającym odpady. 

6. Podmiot odbierający odpady komunalne dostarczy gotowe harmonogramy oraz informację jak 

segregować odpady właścicielom nieruchomości przed rozpoczęciem świadczenia usługi. 

7. Harmonogram odbioru odpadów oraz informacja jak segregować odpady zostaną zamieszczone na 

stronie internetowej Gminy Lubowidz, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w miejscu zwyczajowo 

przyjętym. 

8. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 2 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubowidz, będą odbierane, jako 

odpady zmieszane. 

9. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków 

pracownikom przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

10. W zabudowie jednorodzinnej należy wystawić pojemniki oraz worki przed wejściem na teren 

nieruchomości. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości zlokalizowana jest altana śmietnikowa 

z bezpośrednim, udostępnionym wejściem od strony ulicy, odbiór odpadów może być realizowany z tej altany. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane 

sprzed nieruchomości raz na rok (na zgłoszenie) lub według zapotrzebowania samodzielnie dostarczyć do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów. 

§ 4. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, utworzonym przez Gminę Lubowidz 

odbierane będą, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lubowidz, 

zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) szkło; 

4) metale; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji); 

6) popiół i żużel; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady zielone; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4517



13) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne w tym okna – w ilości 500 kg na 

gospodarstwo domowe na rok. 

2. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ustawione będą oznakowane 

pojemniki/kontenery na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady z działalności 

gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

4. Pracownik obsługujący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ma prawo odmówić 

przyjęcia innych niż wymienione w ust. 1 odpadów. 

5. Oddający odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 

obsługującego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 

natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 5. Informacja na temat lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, godziny otwarcia 

oraz wykaz odpadów, które można do niego dostarczać wraz z Regulaminem Gminnego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów w Lubowidzu zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubowidz, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w miejscu zwyczajowo przyjętym. 

§ 6. 1. Odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone zostaną 

przekazane do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanej w Wojewódzkim 

Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

2. Odebrane od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady komunalne, zostaną przekazane do 

instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, 

o której mowa w art. 35 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy zgłaszać ten fakt do 

Referatu Działalności Gospodarczej, Gospodarki Mieszkaniowej, Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Lubowidz: 

1) pisemnie 

2) telefonicznie – nr tel. 658 20 78, wew. 35 

3) elektronicznie – pgios@uglubowidz.pl  

4) ustnie do protokołu. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 119/XX/2016 Rady Gminy w Lubowidzu z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr 141/XXIV/2016 z dnia 

25 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 119/XX/2016 Rady Gminy w Lubowidzu z dnia 29 lutego 

2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubowidz. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Michał Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4517

mailto:pgios@uglubowidz.pl


 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4517


		2017-05-10T13:35:22+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




